
Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2004/2005 

 
 

I. 
Základní údaje o škole, školském zařízení 

 
1. Přesný název školy: Gymnázium a Sportovní gymnázium, Praha 10,  

     Přípotoční 1337   
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele:      
     Roman Vlček, e-mail: vlcek@gsgpraha.cz, tel.: 271725007
     Jan Vorreth, e-mail: vorreth@gsgpraha.cz, tel.: 27721013 

 
3. Webové stránky školy:  www.gsgpraha.cz 
 

4. Součásti školy a jejich cílová kapacita (dle rozh. o zápisu do školského rejstříku).
   Gymnázium a Sg kapacita: 580 žáků IZO: 000638196  
   Školní jídelna  kapacita: 500 žáků IZO: 110350189  

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

 

součást školy kód  název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Gymnázium a Sg 7941K401 Všeobecné 450 -- 
Gymnázium a Sg 7941K420 Sportovní příprava 120 -- 
Gymnázium a Sg 7941K413 Tělesná výchova 190 -- 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2003/2004 : 
a. nové obory / programy   0 
b. zrušené obory / programy 0  

 
7. Odloučená pracoviště školy (do závorky uveďte vlastníka objektu): 

0 
 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení školy, školského 
zařízení:  
Ve svém vybavení má škola laboratoře na fyziku, chemii, biologii, multimediální učebnu, 

učebny informatiky a výpočetní techniky připojené k Internetu a propojené v síti Novell , čtyři 
učebny cizích jazyků, odborné učebny hudební výchovy a výtvarné výchovy, studovnu, 
vlastní knihovnu, posilovnu, hřiště s umělým povrchem a tělocvičny. Součástí školy je školní 
jídelna i bufet. 

  
 

9. Školská rada (Rada školy) – datum zřízení: 15.12.2005 
 
 
 



 2 

II. 
Pracovníci školy, školského zařízení 

 
1. Pedagogičtí pracovníci  
 
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

so
uč

ás
t š

ko
ly

 

šk
o

ln
í r

o
k 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
  

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

 c
el

ke
m

 

03/04 3 3 43 35,8 4 0,8 57 46,5 
 

04/05 3 3 45 38 4 0,7 60 50,6 

 
 

b. věková struktura pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

součást 
školy vě

k do 30 let 
včetně 31 - 40 41 - 50 51 - 60 nad 60 let z toho 

důchodci 
průměrný 

věk 

počet 14 9 15 19 3 2 42,05 
 

z toho žen 10 7 11 13 2 2 42,02 
 

c. kvalifikace pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

so
u
č
ás

t 
šk

o
ly

 

Vysokoškolské 
pedagogické 

Vysokoškolské 
nepedagogické 

VOŠ  
nepedagogického 

směru 

Střední odborné 
s maturitou 

nepedagogického 
směru 

Bc. Mgr. Dr. Bc. Mgr. Dr. 
z toho 
s DPS 

z toho 
bez DPS 

V
O

Š
 

p
ed

ag
o

g
ic

ká
 

s DPS bez DPS S
tř

ed
n

í o
d

b
o

rn
é 

s 
m

at
u

ri
to

u
 

p
ed

ag
o

g
ic

ké
h

o
 

sm
ě
ru

 

s DPS bez DPS 

 

1 41 6 0 6 1 1 6 0 1 0 0 0 4 
 

d. aprobovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

součást školy počet pedagogických pracovníků 
celkem % 

z celkového počtu 
ped. pracovníků 

  aprobovaných 56 93,33 
 

  neaprobovaných 4 6,67 
 
e. další vzdělávání pedagogických pracovníků 



 3 

 

 počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 5 Aj 5 PC Praha, Fulár. nadace 
 10 Dě 5 PC Praha 
 3 Čj 8 Klub angaž.učení, PC Praha 
 8 Bi-Ch 10 PřFUK, PC Praha 
 2 Fy 3 MFF UK, AV ČR 
 2 M 2 MFF UK 
 1 Fj 1 Fr. institut 
 1 Rj 1 FFUK 
 1 Hv 1 PC Praha 
 1 RVP-kurikulum 3 Mezin. škola Praha 
kurzy     
doplňkové 
pedagogické studium     

školský management     
rozšiřování aprobace     
jiné (uvést jaké) 4 Doktorské studium 4 FF UK 

 
 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy:  
 

počty osob:  
 

školní 
rok 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

03/04 11 11,1375 

04/05 11 11,1375 

 
 
 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků  
 

a. denní studium (údaje ze zahajovacích výkazů) 

školní rok 2003/2004 školní rok 2004/2005 
součást školy: 

počet  
tříd / skupin 

počet žáků 
počet 

 tříd / skupin 
počet žáků 

Gymnázium a Sg 20 547 20 552 

 
 
 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku: 
- přerušili studium:   9    
- nastoupili po přerušení studia: 6  
- sami ukončili studium:  17 
- vyloučeni ze studia:   0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  1    z toho nebylo povoleno opakování:0 



 4 

- přestoupili z jiné školy:  8 
- přestoupili na jinou školu:  16 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): - 

 
 

2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele: 
 

průměrný počet  
žáků na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků na učitele součást školy 

šk. rok 
2003/2004 

šk. rok 
2004/2005 

šk. rok 
2003/2004 

šk. rok 
2004/2005 

 27,35 27,6 13,86 14,52 

 
 
3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji: 
 

 součást školy kr
aj

 

Ji
ho
č
es

ký
 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

oč
in

a 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

S
tř

ed
oč

es
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Z
lín

sk
ý 

počet žáků 
celkem 3 2 3 0 0 1 0 1 1  2 32 2 0 

z toho nově 
přijatí 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 11 1 0  

% z celkového 
počtu žáků 0,5 0,3 0,5 0 0 0,1 0 0,1 0 0,3 6 0,3 0 

 
 
4. Cizí státní příslušníci 

Počty z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Zkušenosti ze začleňování cizinců. 
Slovenská republika 3  Chorvatská republika 1 
Polská republika  1  Ukrajina  1 
Ruská federace  3 

 
 
5. Výuka cizích jazyků (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

 součást školy 

A
n

g
lic

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

F
ra

n
co

u
zs

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

F
ra

nc
ou

zs
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

N
ě

m
ec

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

N
ě

m
ec

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

R
u

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

R
us

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

Š
p

an
ě

ls
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Š
pa

ně
ls

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

It
al

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Ita
ls

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

L
at

in
sk

ý 
ja

zy
k 

ce
lk

em
 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
 

 552 547 112 96 251 230 12 12 177 112 0 0 13 13 

 
 
 
 



 5 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 
 

 

              
so

uč
ás

t š
ko

ly
 

20
03

 / 
20

04
 

20
04

 / 
20

05
 

prospělo s vyznamenáním 46 31 

neprospělo 8 21 

z 
ce

lk
ov

éh
o 

po
č
tu

 ž
ák
ů

: 

opakovalo ročník 2 1 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 539 522 

t.j % z celkového počtu žáků 98% 96% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 66,63 69,75 

z toho neomluvených 0,20 0,27 

 
 
 
 
 
 
7. Výsledky maturitních zkoušek 
 

 

maturitní zkoušky 

 
so

uč
ás

t š
ko

ly
 

de
nn

í 
st

ud
iu

m
 

st
ud

iu
m

 
př

i 
za

m
ě
st

ná
ní

 

počet žáků, kteří konali zkoušku 114  

z toho konali zkoušku opakovaně 0  

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 1  

prospěl s vyznamenáním 29  

prospěl 85  

 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

neprospěl 1  

 



 6 

8. Přijímací řízení do 1.ročníků školního roku 2005/2006 
 

                      
dé

lk
a 

st
ud

ia
 

4 
ro

ky
 

6 
le

t 

8 
le

t 

počet přihlášek celkem  303 -- -- 

počet přijatých celkem 140 -- -- 

p
ři

jím
ac

í 
ří

ze
n

í p
ro

 
šk

o
ln

í r
o

k 
20

04
/2

00
5 

 
(d

en
ní

 
st

ud
iu

m
) 

z toho dívek 72 -- -- 

počet přihlášek celkem  197 -- -- 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 -- -- 

počet přijatých celkem 118 -- -- 

z toho v 1.kole 104 -- -- 

z toho ve 2.kole 14 -- -- 

z toho v dalších kolech 0 -- -- 

z toho na odvolání 3 -- -- 

počet nepřijatých celkem 79 -- -- 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

05
/2

00
6 

 
(d

en
ní

 s
tu

di
um

) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor: 0 -- -- 

 

obor: 0 -- -- 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro 
šk.rok 2005/2006 -- 

 
 
 
9. Speciální výchova a vzdělávání 

Speciální třídy ani sledovaní integrovaní studenti na škole nejsou. Tři studenti s lehčí 
poruchou učení pracují podle doporučení PPP, z toho jeden s vlastním studijním 
plánem. Všichni pravidelně kontrolováni výchovným poradcem. Vzhledem k tomu, že 
porucha je u všech víceméně kompenzována, tento způsob práce vyhovuje. 

 
 
10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Kromě samozřejmé průběžné kontroly výsledků se účastníme již třetím rokem 
komplexního projektu Maturita na nečisto, kde dosahujeme ve většině předmětech 
dobrých a velmi dobrých výsledků. Účastnili jsme se i pilotního ověřování vědomostí pro 
společnou část maturitní zkoušky z Šj, Aj, Rj.  V rámci interního systému školních 
srovnávacích testů píšeme v každém ročníku závěrečné testy ( vždy červen). 
  
 



 7 

 
 
11. Školní vzdělávací programy 

Pracujeme ve fázi: informování učitelského sboru, vysvětlení záměru a cíle. Práce 
v rámci předmětových skupin ( Český jazyk a literatura, Cizí jazyky, Humanitní 
předměty, Přírodovědné předměty a informatika, Výchovy.) na vyjasňování budoucí 
koncepce. 
K dispozici stále aktualizované informační materiály. Nabídka seminářů pro vyučující, 
diskuse – spolupráce Klub angažovaného učení, Mezinárodní škola Praha, Asociace 
učitelů  Aj, Fj, VÚP Praha.   
 
 

 
 

IV.  
Aktivity školy, školského zařízení.  

Prezentace školy, školského zařízení na veřejnosti 
 
1. Výchovné a kariérní poradenství 

Ve škole působí výchovný poradce, úzce spolupracuje s PPP – řešení studijních 
problémů, osobnostních problémů (poruchy příjmu potravy), poruch učení. Po konzultaci 
(se studentem, s rodiči) doporučuje další psychologická vyšetření 
 
Kariérní poradenství organizuje VP ve spolupráci se ZŘ – od konce 1.roč. kdy probíhá 
1. volba rozšířených předmětů pomáhají žákům vybrat si orientaci nejen podle zájmu, 
ale i s ohledem na uplatnění v praxi, totéž ve 2. a 3. ročníku při výběru volitelných 
předmětů, též možno psát „testy profesionální orientace“ , vyhodnocované pracovníkem 
PPP. 

 
Spolupráce s úřadem práce minimální, snaha ze strany školy byla, pro G ale nenabízejí 
speciální programy vzhledem k pokračování absolventů na VŠ. 

 

Během školního probíhají informační schůzky se zástupci vyššího vzdělání.Ve škole 
působí výchovný poradce, úzce spolupracuje s PPP – řešení studijních problémů, 
osobnostních problémů (poruchy příjmu potravy), poruch učení. Po konzultaci (se 
studentem, s rodiči) doporučuje další psychologická vyšetření 

 

2. Prevence sociálně patologických jevů 
Ucelený systém zaměřující se na jednotlivé ročníky: 
1.roč.: 
sexuologie – prevence rizikového chování 
komplexní 5hod. program formou besedy a diskuse zaměřený na mezilidské vztahy, 
manipulace a  ovlivňování (drogy,…) 
 
2.roč.: 
Policie ČR – rizikové chování vzhledem k zákonným normám 
Bílý kruh bezpečí – problematika zneužití důvěry, rizika autostopu, práce v zahraničí 

 
3.roč.: 
besedy podle zájmu studentů, návštěvy socl. zařízení pro zdravotně handicapované 
(Modrá laguna), opuštěné děti, Drop-in 
Zaměřeno na praktická setkání se zařízeními pro jakkoliv handicapované 

 
 
 



 8 

4.roč.: 
Orientováno na kariérní oblast – viz výše 

 
Součástí prevence patologických jevů je práce se studenty 1.roč. na adaptačním pobytu 
(socl. hry, zvýraznění schopností jednotlivců v různých oblastech, kolektivní práce, 
poučení o psychohygieně studia,…), další výjezdy studentů (sport. pobyty, 
pozn.zájezdy, třídní akce…) a zejm.nabídka mimoškol.aktivit. 

 
Škola podporuje dobrovolnictví studentů, pomáhá při navazování kontaktů, studenti se 
účastní projektu Adopce na dálku. 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova: 
Probíhá v rámci výuky biologie a chemie. 

 
4. Vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy (místo pobytu, počet účastníků): 

1.roč. adaptační pobyt – září , Dol u Blatné– 90 žáků 
2.roč. lyžařský kurs – Krkonoše, Alpy – 90 žáků 
3.roč. sportovní kurs – Běstvina – 100 žáků 
 
Poznávací a vzdělávací zájezdy 
Německy mluvící země 
Vídeň – prosinec 04- 40 žáků. 
Drážďany – březen 05 – 15 žáků. 
Francie 
Paříž – duben 05 – 40 žáků. 
Británie 
Skotsko – červen 05 – 12 žáků. 
Španělsko 
Výměnný pobyt – podzim 04 + jaro 05 – 20 žáků. 

 

 
5. Mimoškolní aktivity ( zaměření, počet žáků): 

Kroužky: 
Sportovní hry 

Basketbal – 20 
Volejbal – 20 
Kondiční cvičení – 10 
Vodák – 15 

Výtvarná výchova – 10 
Divadelní kroužek – 30 
Pěvecký sbor – 20 
Filmový klub – 10 
Příprava na mezinárodní zkoušky 

Francouzština – 10 
 Španělština – 20 

Angličtina – konverzace – 15 
Další: KMD, Večery poezie, vánoční a červnová vystoupení 
 

6. Soutěže (typ, počet účastníků, úspěšnost): 
Ve škole probíhá „Studentská konference“ – dobří žáci prezentují své seminární či 
ročníkové práce, někteří pokračují v SOČ. Dále školní sportovní turnaje – fotbal, florbal, 
volejbal, basketbal. 
 
Vzdělanostní: 

Botanická soutěž – 3 
Olympiáda Bi – 3 



 9 

   Čj -12 
   Z – 20 
   M – 8 
 Matematická soutěž klokan:  40 

Konverzační soutěže:  Šj – 14 – 1.,2.místo krajské kolo, 4.místo ČR 
Fj –18 – krajské kolo 6. místo 

        Aj, Nj 
Mezinárodní zkouška  Šj – 3 

     Fj – 10 
 

Studentský parlament – 6 
 

Sportovní: 
Florbal – CH,D semifinále Praha – 14 
Odbíjená – dtto – 13 
Basketbal – dtto – 10 
Kopaná – finále Praha – 9 
Badminton – 1.místo Praha – 3 
Plavání – 5.místo MČR – 6 
 

7. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů 
Škola pracuje na mezinárodních programech v rámci projektu SOKRATES:  
 První projekt: „Einheit und Vielfalt: Ausgewählte Feste im Vergleich von fünf 
europäische Nationen “FIV““. Partnerské školy z Německa, Itálie – jazyk projektu 
německý projekt ukončen prosinec 2004.       
 Druhý projekt : „Kultura nakloněná přírodě – Kultura pro Natura - partnerská škola ze 
Španělska – jazyk projektu anglický. 

 
8. Další aktivity, prezentace 

Snaha o podporu netradiční formy práce a poznávání, zaměření na samostatnou práci a 
její prezentaci. 

 Projektový den – říjen 2004, následná prezentace v Toulcově dvoře. 
 Divadelní představení a vystoupení sboru. 
 Vánoční vystoupení nadaných studentů. 
 Samostatné práce a jejich prezentace v maturitním týdnu. 

Programu je vždy věnován celý den místo tradičního vyučování. 
Studenti se tradičně prezentují na výstavě Schola Pragensis. 

  
 

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2004/05 neproběhla.  
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Pražská správa sociálního zabezpečení – Kontrola pojistného na soc. zabezpečení a 
nemocenského pojištění – 5.-6.5.2005 – výsledek kontroly – bez námitek, bez 
nápravného opatření. 
Hasičský záchran. sbor hl.m. Prahy - Kontrola o dodržování povinností stan. předpisy o 
PO – 22.2.2005 - shledány závady v dokumentaci, které budou odstraněny do 
30.4.2005. 
Hasičský záchran. sbor hl.m. Prahy – Následná kontrola 13.6.2005 – Závady zjištěné při 
požární kontrole konané 22.2.2005 byly v plném rozsahu odstraněny. 



 10 

   

VI. 
Přílohy :  

1) Koncepce studia, učební plány oborů vzdělání  
2) Výsledky studentů 
 

 
 
 
V Praze dne 15.10.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Příloha 1) 
Koncepce studia, učební plány 
Vyučujeme dle učebních osnov pro čtyřletá gymnázia vydaných MŠMT ČR č.j.20 595/99-22 
Vycházíme ze základního úkolu gymnázia, t.j. kvalitně připravit žáka pro studium na vysoké 
škole. Dle volby studenta dochází od 2.ročníku k posílení přírodovědných respektive 
humanitních předmětů.   
Vlastní struktura čtyřletého gymnázia  
I.ročník - pojatý všeobecně. Volba dvou cizích jazyků (Aj,Nj,Fj,Šj,Rj). Podpora talentu, účast 
žáků ve školních soutěžích různých oborů. Na závěr I. ročníku žáci volí svoji orientaci 
(VOLITENÝ BLOK) dle zájmu. 
II. ročník - posílení hodin v jednotlivých předmětech dle orientace žáka. Zde jde o hlavní 
specifikum školy. Bloky jsou tvořeny podle typů vysokých škol, podle praktických potřeb 
maturantů a podle druhu vloh populace. 
Volitelný blok 
BLOK 1 - humanitní  3x1hodina - posílení předmětů " Čj, Dě, Zsv." 
BLOK 2 - přírodovědný 3x1hodina - posílení předmětů " M, Bi, Fy." 
Změna bloku mezi 2. a 3. ročníkem je možná. Ovšem pouze při vykonáni rozdílových 
zkoušek. Ve ¾ letí ve druhém ročníku nahlásí změnu. Do konce června vykoná rozdílové 
zkoušky. Tato alternativa nebude povolována automaticky, vždy ji schvaluje ředitel na 
základě oprávněnosti studentovy žádosti.   
III.ročník - volitelný blok zůstává + individuálně volitelný předmět ( v plánu volitelný předmět 
1) – zde je volba studenta nezávislá na volitelném bloku 1. 
Volitelný předmět 1: Latina, Deskriptivní geometrie, Programování, Semináře z humanitních 
věd, semináře z přírodních věd. 
IV.ročník - volitelný blok, volitelný předmět 1 zůstává + posílení  předmětů pro další 
prohloubení přípravy na VŠ dle nabídky školy ( V učebním plánu volitelný předmět 2,3). 
Výrazná orientace studentů na přípravu k vysokoškolskému studiu. Široká volba předmětů: 
Semináře z M, F, Ch, Z, Bi, Dě, Zsv, Gramatika cizích jazyků, Literatura v cizím jazyce, 
Estetická výchova - Děj.umění - architektura, hudba . 
Sportovní třída gymnázia 

Škola soustřeďuje i talentované sportovce a současně nadané žáky z Prahy a okolí 
(vždy 1-2 třídy sportovního zaměření v příslušném ročníku). Kmenovými sporty jsou atletika, 
plavání, basketbal, odbíjená, triatlon. Denní režim školy v této třídě je přizpůsoben 
potřebám sportovní přípravy. Nevyučujeme předmět tělesná výchova, který nahrazuje 
sportovní příprava. Odborné znalosti získávají žáci v předmětu Teorie sportovní přípravy, 
tento předmět je volitelný od 3.ročníku. Úspěšným absolvováním tohoto předmětu, 
ukončeným maturitou, získávají žáci III.trenérskou třídu dle příslušného profilového sportu.  
Tréninkový proces je řízen na základě dlouhodobého plánu SG v rozsahu 10 – 18 hodin 
týdně. Na základě plánu je pak následně sestavován měsíční program sportovní přípravy pro 
každou tréninkovou skupinu. 
Velmi důležitá je spolupráce školy se smluvními kluby příslušných kmenových sportů na 
škole v neposlední řadě i  s příslušnými svazy. Velmi dobrá spolupráce je v basketbale 
s kluby USK Praha, Vyšehrad, Sokol Nusle, ve volejbale s kluby OLYMP Praha, USK Praha, 
v plavání USK Praha, Bohemians Praha, v triatlonu SPORTPRESTIGE Praha. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Úprava učebního plánu čtyřletého gymnázia - 7941K401 – zaměření všeobecné 
 

Předmět Ročník Celkem 

 
 

I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník  
 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Cizí jazyk l 3 3 4 3 13 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12 

Základy společenských věd 1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 2 1 7 

Zeměpis 2 2 1 - 5 

Matematika 4 3 3 3 13 

Fyzika 2+1/3 2+1/3 2+1/3 1 8 

Chemie 2+1/3 2+1/3 2+1/3 - 7 

Biologie/geologie 2+1/3 2+1/3 2+1/3 1 8 

Informatika a výp. technika 2 - - - 2 

Tělesná výchova 3 2 2 2 9 

Estetická výchova 2 2 - - 4 

Volitelný blok  - 3 3 3 9 

Volitelný předmět 1 - - 2 2 4 

Volitelný předmět 2 - - - 2 2 

Volitelný předmět 3 - - - 2 2 

Celkem 32 31 32 31 126 

 
Volitelný BLOK 1 - humanitní  3x1hodina - posílení předmětů " Čj, Dě, Zsv." 
Volitelný BLOK 2 - přírodovědný 3x1hodina - posílení předmětů " M, Fy, Ch" 
1., 2., 3.ročník – 1/3 - v každém týdnu laboratorní cvičení 1 hodina (Fy, Ch, Bi). 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 



 13 

Úprava učebního plánu čtyřletého gymnázia - 7941K420 – zaměření sportovní příprava 
 

Předmět Ročník Celkem 

 
 

I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník  
 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Cizí jazyk l 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12 

Základy společenských věd 1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 1 - 5 

Matematika 3 3 3 4 13 

Fyzika 2 2 2 - 6 

Chemie 2 2 2 - 6 

Biologie/geologie 2 2 2 1 7 

Informatika a výp. technika 2 - - - 2 

Estetická výchova 2 2 - - 4 

Volitelný blok  - 2 2 2 6 

Volitelný předmět 1 - - 2 2 4 

Volitelný předmět 2 - - - 2 2 

Volitelný předmět 3 - - - 2 2 

Celkem 27 27 27 27 108 

 
Volitelný BLOK 1 - humanitní  2x1hodina - posílení předmětů " Čj, Zsv." 
Volitelný BLOK 2 - přírodovědný 2x1hodina - posílení předmětů " Fy, M" 
Laboratorní cvičení z Fy, Ch, Bi se vyučují blokem během školního roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
Příloha 2) 

Výsledky STUDENTŮ ve školním roce  2004 - 2005 
Předmětové soutěže a olympiády MŠMT 

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ VE ŠPANĚLSKÉM JAZYCE - CELOSTÁTNÍ KOLO 

4. místo Lenka Vopálková  4. ročník 

Konverzační soutěž ve Španělském jazyce – regionální kolo 

1. místo Lenka Vopálková  2. ročník 

Botanická soutěž- Regionální kolo 

8. místo  Miroslav Kohout 1. ročník 

Sportovní soutěže 
Badminton – městské finále  
1.místo – kategorie „dívky“ 
 
MČR v plavání středních škol 
5.místo– kategorie „dívky“  
 
 
DOSAŽENÉ SPORTOVNÍ VÝSLEDKY STUDENTŮ NESPORTOVNÍCH TŘÍD 

MČR v rychlostní kanoistice 

1. místo FILIP DVOŘÁK  1. ročník 

účastník MS, ME 

 

MČR – krasobruslení 

1. místo TOMÁŠ  VERNER  4. ročník 

účastník MS, ME 

 

Házená  

KATEŘINA VRABCOVÁ  2.ročník 

JANA KNEDLÍKOVÁ   2.ročník 

účastnice ME 

 

Výsledky studentů sportovních tříd školy 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ve šk. r. 2004/05 

ATLETIKA 

Mistrovství ČR 
Táborská Monika   1. místo 200m  
     4. místo 4x100m juniorky 
 Hamplová Veronika   3. místo  Výška 
 Hájková Klára    4. a 7. místo  400m překážek 
 Nový Jan    1. místo víceboje 
  



 15 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ve šk. r. 2004/05 

TRIATLON 

Český pohár v triatlonu 
2. místo  HAMPEJS JIŘÍ   4.ročník 
účastník MS, ME 
9. místo Barešová Michaela   1.ročník 
8. místo Beran Jan    1.ročník 
 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ve šk. r. 2004/05 
PLAVÁNÍ: 

 
Letní mistrovství ČR 
JAROŠOVÁ LENKA   1. místo na 1Z 
účastnice MS, ME - seniorů 
Moravčíková Martina   1. místo na 1P 
Reprezentant ČR 
Břenda Martin    1. místo v dálkovém plavání na MČR 
Havlík Nikola            3. místo na MČR 
reprezentant ČR 
Lédl Petr    2. místo na MČR dorostu 
Černá Gabriela   2.místo na MČR seniorů  
           

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ve šk. r. 2004/05; 
BASKETBAL: 

Výsledky družstev 
Dívky: 
3. místo SOKOL NUSLE - EXTRALIGA ST. DOROSTENEK   
(Nečásková,Pivná,Kohoutová, Zajacová, Ptáčková, Hybnerová,  Kučerová, Plášilová, 
Ptáčková, Obrubníková, Ferbasová, Sálová ) 
8. místo USK Praha - extraliga st. dorostenek 
(DŘEVOVÁ, HORSKÁ, KOZÁKOVÁ) 
 
Chlapci: 
2. místo Sokol Vyšehrad - extraliga st. dorostenců   
(Hemmy, Mulič, Ságl, Mařík, Frank) 
6. místo Sokol Vyšehrad - extraliga st. dorostenců  
1. místo USK Praha - extraliga st. dorostenců 
(Kunst P., Šulc P., Šob M., Zoubek R., Frolík J., Zachrla R., Morávek J.,  Votava M., 
Šťastný) 
3. místo USK Praha - extraliga ml. dorostenců  
( Brom J., Vais, Dundálek,  Hostonský J., Červenka R.,)  
REPEZENTANTI ČR: 

Kunst, Šulc, Frolík, Hemmy, Zachrla, Šťastný, Brom, Frank, Dundálek, Mařík, Komžíková, 
Nečásková, Kohoutová, Rosenbergová, Pivná, Kučeroví, Obrusníková 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ve šk. r. 2004/05 
VOLEJBAL 

Výsledky družstev 
Dívky: 
1. místo Olymp Praha – extraliga žen 
Klíčová hráčka A N E T A  H A V L Í Č K O V Á – reprezentant ČR 
4. místo Olymp Praha  - extraliga juniorek  
1. místo Olymp Praha - extraliga kadetek  



 16 

(Nejmanová, Křečková, Kočiová, Kučerová, Vacková, Davidová, Sluková, Kolonová, 
Šarešová) 
Chlapci: 
8. místo USK (pod hl. SC Lužiny) - extraliga kadetů 
(Pokorný, Dupal, Kropáč, Přidal, Kufa) 
Kufa Jakub – reprezentant ČR ( Plážový volejbal) 
 
Běh školou o nejrychlejšího běžce „Chodbaře“ 
Kategorie chlapci: 
1. Martin Vyskočil   2.r 
2. Kamil Teřl   1.r 
3 .Tomáš Jokl   1.r 
Kategorie dívky: 
1. Kristýna Kolocová  2.r 
2. Lenka Neumannová 1.r 
3. Michala Ferbasová  1.r 
 

Anketa nejlepší student, nejlepší sportovec šk.r.04/05 
Anketa má svá pravidla podle kterých studenti, učitelé i trenéři školy volí své favority 
z 1.– 3.ročníku. Pro vítěze dle umístění jsou každoročně  připraveny hodnotné odměny.  
 
Výsledky  IV.ročníku ankety (šk.rok 04/05):  

 
KATEGORIE „NEJLEPŠÍ STUDENT ROČNÍKU“ 

1.ročník  Jan Kohout  
2.ročník  Jan Světlík 
3.ročník  Jakub Kozel 

KATEGORIE „NEJLEPŠÍ SPORTOVEC“ 
1.místo  Aneta Havlíčková  3.r (volejbal) 
2.místo  Lenka Jarošová   3.r (plavání) 
3.místo  Pavel Hemmy   3.r (basketbal) 

 
UUMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ    AABBSSOOLLVVEENNTTŮŮ  

šškkoollnníí  rrookk  22000044//22000055  
 

 4. A 4. B 4. C 4. D ŠKOLA 
CELKEM 

celkem studentů 27 28 30 30 115 

VŠ 21 77,
8% 24 85,

7% 22 73,
4% 24 80

% 91 79,1% 

VOŠ 3 11,
1% 1 3,6

% 1 3,3
% --- --- 5 4,4% 

celkem studuje 88,9% 89,3% 76,7% 80% 83,5% 

jiné (jaz. školy, 
nepřijatí) 

3 3 6 3 15 

nepodali zprávu --- --- --- 2 2 

nepodali 
přihlášku 

--- --- --- 1 1 

Maturita 2006 --- --- 1 --- 1 

 
V Praze dne 15.10.2005 


